
,
,

I

š§ §gl

sMLoUVA o oít_o
číslo sm|ouvy zhotovitele: 52lMMR015 / čislo smlouvy objednatele:

uzavřená podle ust. § 2586 a nás|, zák.onač.89l20I2 Sb., občanského zákoníku, v p|atném znění

1. sMLUVNÍSTRANY

Objednatel: Obec Chyňava

Síd|o: Velká Strana 39,267 07 Chyňava

Zastoupený: ]iř(Křiž, starosta obce

Tel. / mai|: +420 602 2B4I29 / starosta@chynava.cz

tČl liČ: OO23335B l CZOO233358

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s ; č.ú. 2B23I3I|01O0

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: )iřiKříž, starosta obce

Osoba/y oprávněné;ednat ve věcech technických: DanieI Steiner
(dóle jen objednatel)

Zhotovitel: hřiště.cz, s,r.o.

Sídlo: Příkop 83816,602 00 Brno

Zastoupený: lng. Ladislav Fuxa, jednatel

Te|, / mai|: 177 224 a04 linfo@hriste,cz
tČ / ltČ: 28354303 l CZ283543O3

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, spis. v|ožka 63253

Bankovní spojeni: Čsos, e.ú,: 1I112365310300

Osoba/y oprávněné 1ednat ve věcech smIuvních: Ing. Ladislav Fuxa, jednatel

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických: Martin Krob

(dóle jen zhotovitel)

2. pŘeorrahsMLouvy

1. Předmětem zakázky jsou dodávky při vybudovdní dětských hřišť ve dvou lokalitóch v obci Chyňava v
rozsahu činností dle zadávací dokumentace. Zakázk.a by|a zadána v zadávacím řízení na zhotovitele
veře;né zakázky,,Vytvořeníchybějících hřišťv obci Chyňava", ve výběrovém řízení na zhotovitele zakázky
malého rozsahu mimo režim zákona č.I34l2016 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů

2. Zhotovitel se zavazu_je za podmínek sjednaných touto smlouvou provést pro objednate]e dílo v rozsahu
dle č|. 2 a objednatelse zavazuje k zaplaceníceny za;eho provedenídIe čl 4.

3. Dílem se rozumí dodóvka a umístění herních ptvků a workout stanice ve dvou lokalitdch obce Chyňava, V
lokalitě - místní čóst Podkozí (parc, č. 7599/48, k.ú. Chyňava) bude vytvořeno zcelo nové dětské hřiště, kde
bude umístěn jeden herní prvek a infocedule. V lokalitě - Chyňava u fotbalového hřiště (parc. č. 3718, k.ú,
Chyňova) bude vytvořeno hřiště s dětskými herními pruky a workoutovou sestdvou včetně umístění
mobilióře. V obou lokalitóch bude vytvořena dopadovó plocha tlumící pód, Technické detai|y zakázky jsou
podrobně popsány v technické specifikaci aZadávací dokumentaci,

4. Změny nebo vícepráce požadované objednatelem, pokud znamenajízvýšenírozsahu dodávek nebo prací,

objednatel ndáu zhotoviteIe. Na tyto práce se nevztahujitermíny dokončenídíla, ceny položekvíceprací,
které jsou obsaženy v rozpočtu díla, budou stanoveny dle tohoto rozpočtu, cena ostatních po|ožek bude
stanovena po předchozím odsouhIaseni ObjednateIe.



1.

3.

Připadné neprovedené préce budou zúčtovány v konečné faktuře.

Mistem plnění dila ;e Chyňava, parc, č. 1599148 a 371,8; vše v katastrálním území Chyňava.

DOBA PLNĚNÍ

Předpok ádané datum předání staveniště zhotovite|i 23.08.2027,

P ře d poklá da né datu m za háje n í rea I izace nkázky je 23,08.2021

Zhotovitel se zavazuje provést dí|o nejpozdéji do 22.12,2027. Sm|wnístrany se dohodly, že provedením
díla se rozumíjeho řádné ukončenía převzetídíla objednateIem. Smluvnístrany se dohodly, že řádným
ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodě|ky.

CENA ZA DÍLO

Smluvní strany se dohod|y, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v č1.2 této smlouvy je
stanovena v sou|adu se zákonem o cenách a činí:

Cena bez DPH 1 141 450 Kč

DPH2I% 239 705 Kč

Cena celkem vč. DPH 1 381 155 Kč

1,.

5. PIÁTEBNÍ PoDMÍNKY

L ObjednateI neposkytuje zá|ohy na cenu dí|a.

2, Cena dila bude fakturována najednou na zák|adě zadavatelem odsouh|aseného přehledu realizovaných
stavebních prací, který bude vystaven zhotovite|em po dokončenía konečném protokolárním předánía
převzetídí|a a odstraněnípřípadných vad a nedodělků z přejímky dí|a.

3. Sp|atnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury zadavateli, Závazek úhrady se považuje
za dodržený, bude-li nejpozdějr v poslední den lhůty odepsána předmětná platba z účtu zadavatele ve
prospěch účtu zhotoviteIe.

4. Faktura - daňový dok|ad musíobsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona 23512004
Sb. Zadavatel si vyhrazuje právo před up|ynutím lhůty spIatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácenim faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená faktura bude opatřena novou Ihůtou splatnosti.

5. Faktury zhotoviteIe musíobsahovat zejména tyto ná|ežitosti:
- označenífaktury a čísla lČ a DlČ
- název a sídIo zhotoviteIe a oblednatele, vč. čísel bank. účtů
- číslo smlouvy + název veřejné zakázky
- předmět pInění
- cena provedených prací
- DPH v plné výši
- datum uskutečněnízdanitelnéhoplnění
- účtovaná částka
- den vystavení a splatnosti faktury
- v příloze výkat a výměr nebo soupis provedených prací,

6. Ávpzrcv zHoToVlTELE

1. ZhotoviteIje povinen provést dílo, t;. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvaIitě a v termínech
sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná výborná kvaIita je vymezena obecně platnými

]Ť i§ i



)

právním předp sy tlyg elrckým normami a ČStit. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda
ob;ednateJ nebc tře tím osooám, nese ji pouze zhotovite|,

Zhotovitel se Zavazu]e dodrŽovat bezpečnostní, hygienrcké, protipožárnía ekologické předprsy a normy
na PraCoV Štich oblednatele, Zhotovitel se seznámís riziky na pracovištích objednateIe, upozornína ně své
Pracovniky a urČ zpŮsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdravi.

Zhotovitel 1e povinen zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č.26212006 sb,,
zákoník Práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovni
dobY, doby odpoČinku mezi směnami atp,), zákon a č. a35l2OO4 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších
předpisů (se zvláštnim zřetelem na reguIaci zaměstnávánícizinců), a to vůči všem osobám, které se na
PIněnízakázky podílejía bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plněníprováděny bezprostředně
Zhotovitelem Čijeho poddodavateli, ZhotoviteIje povinen zajistit řádné a včasné plněnífinančních závazků
svým PoddodavatelŮm, kdy za řádné a včasné p|nění se považuje plné uhrazení poddodavatelem
vYstavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veře;né zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od
obdrŽení Platby ze strany Oblednate|e za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce.

ZhotoviteI je povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost ObjednateIe předIožit kompletní
seznam Částí PInění plněných prostřednictvím poddodavate|ů včetně identifikace těchto poddodavatelů.

Ávpzrcv oBJEDNATELE

objednateIse zavazuje protokolárně předat zhotovitelistaveniště ve stavu, který je způsobilý k řádnému
Prováděni díla bez Zbytečného prodlení od podpisu smlouvy, |eda by k datu podpisu smlouvy neby1o
ukonČeno stavebnířízenÍ, Potom k protoko|árnímu předánía převzetístaveniště dojde hned po dokončení
přislušného stavebního řízen í,

pŘrvzrrí oíLq

Zhotovitelvyzve písemně objednatele na adrese k doručováník předánía převzetídíla min. 5 pracovnich
dnů před termínem předáníldílčího předání.

DÍ|o vymezené č|. ltéto smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla stvrzené protokolárním
předánim objednateIi.

Objednatelje povinen dÍ|o převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetízjištěny žádné
Podstatné vady a nedodě|ky Či 1rné nedostatky bránící řádnému využíváni díla. Tyto definované vady
a nedodě|ky budou uvedeny v předávacim protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění.

Protokolárním předáním a převzetim díla přechází ze zhotovitele na oblednateIe vlastnictví dí|a i
odPovědnost za Škody. Po celou dobu zhotovování dí|a nese zhotoviteI odpovědnost za škody na díle i
škody způsobené ]eho činnostíobjednateli či třetím osobám, pokud by doš|o k ukončenísmluvního vztahu
Před řádným dokonČením dí|a, bude součástí vypořádání vztahů i maletkové vypořádání části díla
odpovídalící do té doby uhrazené části celkové ceny dí|a

zÁnura zA DíLo

ZáruČní lhŮta na dílo jako ce|ek se sjednává v délce 60 měsíců, přičemž záruční doba začíná běžet den po
dni Protokolárního předání díla. Takto poskytnutá záruka platíza předpokladu dodrženi všech pravideI
provozu a údržby.

Práva a povinnosti při up|atňováni vad dila se řídí příslušnými ustanovením zákona č, Bgl2012 sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdělších předpisů.

ZjistÍ-li objednateI během záruční doby, že dí|o vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této sm|ouvy,
vyzve písemně zhotovitele k jejich odstranění. Zhotovitelje povinen písemně se vyládřit k reklamaci do

5.

1,,

4,

7.

1.

8.

1,.

2.

§.,$:



3 pracovnich dnů cd _]el]hc obdrženía do dalších 5 pracovních dnů od tohoto vyjádření zahájit odstranění
vad. V připadě, Že chara<ter a závažnost vady neumožni zhotoviteli v této lhůtě zahájit práce na odstranění
vad, dohodncu sr uvnistrany písemně termín jiný.

4. V případě opoCstatněně neuznané vady provede zhotoviteI jeli odstranění za úplatu. ZhotoviteI se
za\a;u.]e nest ,,eškeré nák|ady s dostavenim se na místo a odborným posouzením všech reklamovaných
vad,

Nenastcupí-]i zhotov]tel k odstraněníreklamované vady do 5 pracovních dnů od jejího nah|ášení(není-li
srn uvnimi stranami sjednán termín;iný d|e odst. 3 tohoto článku smlouvy), je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jinou osobu a náklady s tím spolené půjdou k tižr zhotovitele, s čímž zhotovitel
vyladřule svů1 souhlas,

10. SMLUVNí PoKUTY

1, SmIuvnistrany se dohodly, že:

Zhotovitel bude pIatit obiednateIi smIuvní pokutu:
- sankcezanesp|něnítermínudokončenidí|ačiní0,I%zes;ednanécenydílazakaždý ka|endářníden

prodlení
- sankce za případné neodstranění nedodělku či vady uvedené v zápise o předání a převzetí

v dohodnutém termínu činí 1 000,- Kč za každý nedodě|ek či vadu, u nichž je v prodlení, a za každý
den prod|eni

- sankce za zjištěné pochybení dodržování pracovněprávních předpisů a da|ších povinností,
definovaných v bodě B.13 této smlouvy, a předpisů BOZP ze strany Zhotovitele, resp. pracovníků
Zhotovitele činí 10.000, - Kč za každé takové zjištěné a zdok|adované pochybení

Obiednatel bude platit zhotoviteli smIuvní pokutu:
- sankce za případnou pozdní úhradu faktury činí0,1 %otfakturované částky zakaždý kalendářní den

prodlení

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smIuvní stranou
smIuvnístraně povinné. V případě, že vznikne povinnost p|atit smIuvnípokutu oběma stranám, může být
proveden na základě písemné dohody zhotovite|e a objednateIe jejich zápočet.

OSTATN Í PODM ÍN KY SM LOUVY

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla:
- kontroIovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smIuvními podmínkami, projektovou

dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy
- upozorňovat na zjištěné nedostatky
- dát pracovníkům zhotoviteIe příkaz k zastavení prací v příPadě, že zástupce zhotovitele není

dosažitelný a 1e-|i ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-lijiné vážné
škody.

2. ZhotoviteI nese do předání předmětu smIouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na
reaIizovaném díle, materiá|u, zařírcní ;iných věcech určených do objektu nebo k 1eho výstavbě
zajišťovaných zhotovitelem , jakož i za škody způsobené v důsIedku svého zaviněnítřetím osobám.

Smluvní strany se dohodly, že budou akceptovány případné změny termínu dokončení realizace dí|a

vzniklé z důvodů kIimatických podmínek na staveništi. Nastanou-litakové podmínky, při nichž bude nutno
z technoIogických důvodů přerušit reaIlzaci dí|a, sepíšou o tom zúčastněné strany zápis do stavebního
deníku včetně odůvodnění přerušení stavby a p|ánovaného termínu pokračování v realizaci díla, Toto
ujednánívstupule v platnost teprve podpisem oprávněných zástupců obou smIuvních stran ve stavebním
deníku, Smluvnítermín dokončenírealizace díla se potom posouvá o stejný počet ka|endářních dní, po
kterýje stavba z výše uvedených důvodů a za výše uvedených podmínek přerušena.

2.

Ll.
l,

3.

i'§]š;



4. Strany neb,co, cd:c,",ědré za částečné nebo úp|né neplněnismluvních závazků následkem vyšší moci.
Za vyŠŠr ..:: j.. pc,ezl1 i o<o]nostl, vzniklé po podepsání této sm|ouvy 1ako nás|edek nevyhnutelných
události rr T iř:d"é pcuahy, které mají přímý v|iv na p|něni předmětu dí|a a které smluvní strana,
up atň!]ici p,jscoenivyšši mocr, nemohIa předpok|ádat před uzavřením této smIouvy, a které nemůže
tatc l:lčená srr_ uvnístrana ovIivnit při vynaIoženíveškerého svého úsi|í. vyskytne-li se působení vyšší
moc hůty ke sp něnísmluvních závazků se prodloužío dobu jejího působení. smluvnístrana postižena
t,yššinocile pov nna druhou smluvnístranu uvědomit písemně o zahájenípůsobenívyšši moci do deseti
Jr,, ]:.t€z se tyl.á konce působení vyšší moci. Pokud by tak neučini|a, nemůže se smluvní strana
:d,,, c ár at na působenívyšší moci.

Cbjednatel informuje zhotovitele, že realizace zakázky je podmíněna spolufinancováním z dotačního
0rogramu MMR, Objednatel si proto vyhrazuje právo s oh|edem na úspěch dotačnížádosti a případné
přrznání dotační podpory reaIizovat zakázku v plném rozsahu, částečně nebo ji nerealizovat vůbec.
Připadné upřesnění rozsahu dí|a (pokud bude aplikováno výše uvedené právo) bude provedeno ve formě
dodatku ke smlouvě, který bude uzavřen nejpozdějipřed předáním staveniště a zahá_lením prací.

12. VZÁÓEMNÝ STYKA DORUČOVÁNÍ

1. Všechna oznámenípodle této smIouvy budou dávána písemné a budou doručena osobně, doporučenou
poštou se zapIaceným poštovným nebo doručena uznávanou kurýrní sIužbou, ve všech případech
stranám této smIouvy na jejich příslušné adresy uvedené níže nebo na takové adresy, které si strany
sdě|ípodle ustanovenítéto smIouvy, Jakékoli oznámeni, které má být podIe této smIouvy podáno, se
bude považovat za doručené jeho převzetím nebo odmítnutím nebo třetím dnem uložení písemnosti
na poště, a to podIe toho, která ze skutečností nastane dříve.

2, Oznámení budou zasí|ána na adresy:
Oblednatele: Obec Chyňava, Velká Strana 39, 267 07 Chyňava

lDDS: mk2anjm

ZhotoviteIe: hřiště,cz, s,r.o., Příkop 838/6, 602 00 Brno
lDDS: d4ri7ee

13. oDstoUPENÍ oD sMLoUVY

I. Ohrozí-|i nebo zmaří-|i zhotovitel realizaci dohodnutého dí|a, nebo podstatným způsobem poruší tuto
smlouvu, má objednateI právo od této sm|ouvy odstoupit.

2. Mezi důvody, pro něž |ze od sm|ouvy odstoupit, patřízejména:
- prodlenízhotoviteI de|šínež 15 dnů v dí|čích pracích dle harmono8ramu, bude-|i sjednán
- nesp|nění objemu díla zhotovitelem v rozsahu 45 % v po|ovině, sjednané |hůty
- prod|enízhotoviteIe delšínež 15 dnů se zahálením prací
- soustavné nebo zv|ášť hrubé porušeni provozních podmínek pracoviště zhotovitelem, k jejichž

dodržování se zhotovitel v této smlouvě zavázaI
- soustavné nebo zv|ášť hrubé porušeni podmínek jakosti díla
- zhotoviteI bude v Iikvldaci, na jeho majetek byl prohlášen konkurs, protizhotoviteIi
- byIo zahájeno a probíhá konkursnínebo vyrovnávacířízenínebo proti zhotoviteIi
- by| návrh na proh|ášeníkonkursu zamítnut pro nedostatek majetku úpadce

zvúšrruí uJEDNÁNí

Sm luvn í vzta hy vyp|ývající z této s m lo uvy se říd í českým i obecně závaznými před pisy, skutečnosti výs Iovně
neupravené touto smIouvou se řídí především občanským zákoníkem č. 89l2012 Sb., v pIatném znění,
a předprsy souvisejícími.

5,

t4.

:f*!

I



2. VŠechny Spory vzl k é ,", sclvls]ostl s touto smIouvou a jejím prováděním se smIuvnístrany pokusí řešit
cestou vzálen- lé :cncCy prostřednictvím svých pověřených zástupců.

3 V přip;dě s:';al:ao sporu bude tento řešit příslušný soud dle sídla zhotoviteIe,

15. zÁvĚREčt{Á usrnt{ovENí

1, Tlto smlouvu lze změnit Či dop|ňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma
S- -, r, ,nr st,anami,

2, Tato sm]ouva se vyhotovuje ve třech stelnopisech s platnostíoriginá|u, z nichž 1eden obdržízhotovitel
a dva objednate|.

3 PodPis této smIouvy bylschválen na jednáníZastupitelstva obce Chyňava dne 16.8.2O21 usnesením číslo
61311608.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvnich stran.
Nedílnou souČástísmIouvy je příloha č 1: OceněnýSoupis stavebních prací, dodávek a služeb

V Chyňavě, dne ......,.,...,......,

Za objednatele:

Digitálně podepsal

Jiří KřížJffi,o,,o,,,
07:39:50 +02'00'

za zhotovitele:

hři§tě.cz
lng. Ladislav Fuxa
2021.08.19
12:44:31 +02'00'

V Brně, dne

Jiř( Křiž, starosta obce lng. Ladislav Fuxa, jednatel

i*i*:

Y



Vytvoření chybějících hřišť v obci Chyňava

p.ěI
1

název polďky

BALANčNÍ PRoLÉZAčKA

lrlJI
ks

množstvlI
1

cena/lilJ

685!loÍa

cena c€tkem D+l'l

68 s30 Kč

2I
3

INFO CEDULE

LEzEcÍ PRVEK KosTKA

ksI
ks

1

1

96grÍa

97020n

9 680 Kč

97 o2o Kč

4 PRUŽNoVÉ HoUPADLo - K0Ň ks 1 16 170 ra 16 17o Kč

5 PRUŽINoVÉ HouPADLo - PEs ks 1 Úlmra 16 170 Kl

6 DvoJITÁ ŘErĚzovÁ HoUPAčKA ks I 'fl910 Xa 41 910 Kl

7 BAuNčNÍ PRVEK KRoKoDÝL s oDRAzovýM MťlsrKEM ks I 7997Í)n 79 970 Kf

8 LAVICE s PoDRUčMM! ks 2 uoton 23 320 Ka

9 Workoutová stanlce ks I 3o94(x'Íč 309 
'rO0 

Ki

10I
11

INFO CEDULE

dopadová plocha - kačírek U. 30cm - hemí prvky

ks

T
m2

1

58

96g)rč

r lc, rř

9 680 Ka

66 700 Ka

L2 dopadová plocha - llta pryž - workout m2 81 2srcr! 203 310 Kl

13 zřízení štěrkového lože vč. zřízení patek pro prv&y, obruba m2 81 18m Kř 153 090 Ki

L4

T
15

úprava terénu okolo dopadové plochy (úprava, dorovnání)

dopravní náklady

kplI
kpl

1

1

16 5o0 KřI
30 000 Kč

16 s00 Ka

30 000 Kt

celkem bez

DPH

celkgm vč.

1 t41 45{l Kč

239 705 Ki

r 3E1155 rč


